



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, sobota 9 lutego 1963 roku

Nr 35 (5036)

Współpraca Politechniki z zakładem

Nauka »pod rękę« z przemysłem

Wiele się ostatnio mówi o konieczności bliższej współpracy placówek naukowych i przemysłowych, o praktycznym wykorzystaniu badań teoretycznych.

Interesującą inicjatywę w tym względzie podjęła Politechnika Łódzka i Zakłady Mechaniczne im. Strzelczyka, istniejąca na PL Katedra Obrabiarek i Obróbki Skrawaniem — kierowana przez prof. dr inż. Leona Burnata, będzie ściśle współpracować z zakładem. W trakcie rozmowy między rektorem PL — prof. dr Jerzym Wernerem, dziekanem Wydziału Mechanicznego — prof. dr Januszem Szreniawskim i dyrektorem zakładów — inż. J. Janewskim ustalono wstępnie różnorodne formy tej współpracy.

Zakłady im. Strzelczyka są jedynym w Polsce producentem szlifierek — jednego z rodzajów obrabiarek. W r. 1967 zakończona zostanie budowa nowych pomieszczeń dla tej fabryki. Wtedy właśnie potrzebna będzie setek specjalistów do Biura Konstrukcyjnego i Technologicznego. Obecnie np. w obu biurach pracuje 120 osób, za 5 lat w nowych biurach ma pracować 400 osób. Dlatego też Katedra Obrabiarek nastawi się na specjalizację w dziedzinie szlifierek i szlifowania. W tematach prac inżynierskich, dyplomowych, magisterskich i doktorskich będą uwzględniane pewne sugestie i potrzeby zakładu.

Katedra i Wydział Mechaniczny wytypują najzdolniejszych studentów. Otrzymają oni stypendia z zakładu, a po skończeniu studiów będą w nim pracować. Przewiduje się niejako dwustronną rotację kadr. — najzdolniejszym inżynierem z zakładów stworzy się szersze możliwości współpracy dydaktyczno-naukowej z katedrą, pracownikiem katedry i studentem — możliwości współpracy z zakładem, m. in. poprzez wspólne odczyty, wspólną informację techniczną, uczestnictwo w radach technicznych itp. W Polsce nie ma obecnie Instytutu Szlifierek. W dalszej przyszłości — po roku 1970 przewidziane jest stworzenie takiej placówki włas-

Podziękowanie Wł. Gomułki

Serdecznie dziękuję tą drogą wszystkim, którzy nadesłali mi w dniu moich urodzin życzenia i pozdrowienia.

WŁADYSŁAW GOMUŁKA

Pożyteczna inicjatywa

SZTOKHOLM (PAP). Szwedzki dziennik „Aftonbladet” z dużym uznaniem pisze o propozycji grupy parlamentarzystów fińskich, proponującej współpracę Finlandii, Szwecji, Norwegii i Związku Radzieckiego w dziedzinie zagospodarowania leżących za kołem polarnym terenów Półwyspu Skandynawskiego i Kolskiego. Sprawa ta będzie rozpatrywana w najbliższej sesji rady skandynawskiej.

Strauss wycofał skargi

BONN (PAP). Przewodniczący bawarskiej CSU były minister obrony Franz Josef Strauss wycofał wszystkie skargi o zniekształcenie i o oszczerstwa w związku z tzw. aferą Fibag. Jak wiadomo, akta tej niesławnej afery, w którą zamieszany był minister Strauss, zgromadził wraz z innymi dokumentami z gmachu Bundestagu.

Zamach na lokal FPK

PARYŻ (PAP). — W nocy z czwartku na piątek nieznanymi sprawcy dokonali zamachu bombowego na budynku Francuskiej Partii Komunistycznej w miejscowości Perigueux w zachodniej Francji. Wybuch plastyku uszkodził fasadę domu oraz położone w pobliżu budynki.

USA naruszają układy geneńskie

HANOI (PAP). Stany Zjednoczone dostarczyły do Sajgonu nową partię amerykańskich od rzutowców i innego sprzętu wojskowego. W związku z tym misja łącznikowa naczelnego dowódcy Wietnamskiej Armii Ludowej skierowała protest do Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroli w Wietnamie. Misja łącznikowa domaga się od Międzynarodowej Komisji Kontroli podjęcia niezwłocznie kroków przeciwko dalszemu gwałceniu przez Stany Zjednoczone układów geneńskich z 1954 r.

Grecja Mobilizacja nauczycieli

SOFIA (PAP). W celu złamania powszechnego strajku nauczycieli greckich trwającego już od ponad 20 dni, rząd ogłosił w czwartek mobilizację nauczycieli w oparciu o realny i prawny z okresu dyktatorury Metakasa. W wypadku niepodporządkowania się temu rozporządzeniu, strajkującym grozi rozprawa przed trybunałem woj-skowym.

Przytomność umysłu zapobiegła katastrofie

Z rejonu krakowskiej DOKP nadszedł nowy meldunek o dzielnej postawie kolejarzy i ich nieodczynnym wyczynie. Magistrala kolejowa w kierunku Rzeszowa zdążyła pociąg towarowy. Na odcinku Brzesko — Białdolin w rejonie przystanku osobowego Sterkowice dyżurny blokowy Adolf Kania zauważył, że jeden wagon toczy się nieregularnie, podskakuje. W każdej chwili groziła katastrofa. Na sygnał „Kani” po mocnym maszynisty Kazimierza Brudek, niezwłocznie zatrzymał pociąg.

Stało się to w ostatniej chwili, gdyż w momencie zatrzymania — wagon wśluzek ukroczył ośi wykołaja się i „sida” na sąsiednią torze. Ale gdy już wydawało się, że niebezpieczeństwo minęło, z przeciwnego kierunku na torze który został zatrasowany przez wykołojony wagon, pojawia się podający od strony Tarnowa drugi pociąg towarowy. Maszynista zatrzymanego po-

ciągu — Zdzisław Nowak — wybiega więc błyskawicznie na tory i powoduje zatrzymanie pociągu tamowskiego. Dzielni kolejarze otrzymali awanse służbowe i dyplomy uznania, a o ich wyczynie zawiadomiono wszystkich pracowników krakowskiej DOKP.

Wyrok w procesie rzymskich rzeźników

RZYM. Sąd w Rzymie, przed którym toczył się proces 101 rzeźników i właścicieli sklepów mięsnych, oskarżonych o „odświeżanie” mięsa przy pomocy środków chemicznych, uznał za winnych 86 oskarżonych. Zostali oni skazani na kary od 3 do 5 miesięcy więzienia i na grzywny w wysokości od 100 tysięcy liwrów. Pozostałych 15 zostało uniewinnionych.

Nowe propozycje NRD w sprawie normalizacji stosunków z Berlinem zachodnim

BERLIN (PAP). — Nowe propozycje w sprawie normalizacji stosunków między NRD a Berlinem zachodnim przedstawił w piątek pierwszy sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa NRD Walter Ulbricht w przemówieniu transmitowanym przez radio i telewizję. Walter Ulbricht zwrócił się do ludności zachodniego Berlina z apelem, by poparła „rzeczowe rokowania oraz rozsądne uregulowanie w formie układu” stosunków między NRD a Berlinem zachodnim.

Walter Ulbricht zaproponował zawarcie układu między Niemiecką Republiką Demokratyczną a Berlinem zachodnim analogicznego do przedstawionego na VI Zjeździe SED 7-punktowego projektu układu rozstrządującego kwestię woli. Mówca podkreślił, że układ musi przewidywać, że wstrzymanie zostanie heca wojenna oraz dywersja uprawiana z terytorium Berlina zachodniego. Jeśli chodzi o obecny status

w Berlinie zachodnim, Ulbricht wskazał, że nie ma żadnych podstaw prawnych ani dla twierdzenia, że Berlin zachodni należy do Republiki Federalnej, ani dla istnienia reżimu okupacyjnego w Berlinie zachodnim, ani też dla wykorzystywania dróg komunikacyjnych prowadzących przez NRD — lądowych, powietrznych i wodnych.

Jeśli chodzi o granicę państwową w Berlinie, mówca stwierdził, że będzie ona istnieć tak długo, dopóki istnieje błądź dwa państwa niemieckie i obszar o statusie specjalnym — Berlin zachodni. Sprawa zniesienia granicy stanie na porządku dziennym wówczas, gdy od sunięci zostaną od władzy w Niemczech zachodnich milicjanci i ominięty i kiedy „w wyniku porozumienia i współpra-

cy obu państw niemieckich w ramach konfederacji dojrzą warunki dla ostatecznego przezwyciężenia rozbięcia Niemiec”. Walter Ulbricht zapowiedział daleko idącą pomoc ze strony władz NRD dla akcji łączenia rozbitych rodzin.

Wstrzymano pomoc dla Cejlonu

WASZYNGTON (PAP). — W piątek zakomunikowano tu oficjalnie, że Stany Zjednoczone wstrzymały pomoc dla Cejlonu, ponieważ nie osiągnięto porozumienia z rządem tego kraju co do wysokości odszkodowania za zagnacjonalizowane w ubiegłym roku mienie dwóch amerykańskich towarzystw naftowych działających na tej wyspie.

Reforma parlamentarna we Włoszech

RZYM (PAP). Senat włoski zatwierdził w czwartek ustawę w sprawie reformy parlamentu, zgodnie z którą liczba członków izby niższej zwiększona zostanie do 630, a senatorów do 315. Poza tym okres kadencji senatu zostanie skrócony z 6 na 5 lat (podobnie jak w izbie niższej). Obowiązywać będzie przy szłości mogły być wybierane jednocześnie, bez potrzeby przed terminowego — jak dotychczas rozwiązywania senatu.

„Sztuczne słońce” rozmraża szyny Sukces krakowskich kolejarzy

KRAKÓW (PAP). Kolejarze krakowskiej w walce z mrozami skorzystali z najnowszych osiągnięć nauki i techniki. Zastosowali oni promienniki podczerwone do likwidowania oblodzeń. Korzystając z fachowych rad naukowców Politechniki

Krakowskiej skonstruowali oni specjalny wózek drezynowy z wmontowanymi promiennikami zarowymi. Źródłem energii działania „sztucznego słońca” były butle z gazem propan-butan. Próby wypadły doskonale. Można było od razu przystąpić do oczyszczania rozjazdów kolejowych i usuwać z ich zwrotnic śnieg oraz lod. Tempo — w porównaniu z ręczną pracą — nie wzmniejszało się.

Promienniki rozrzucają się w wyniku spalania się gazu. Wytworzone w temperaturze w granicach 850-900 stopni. Nakierowana strumień ciepła na zwrotnicę odchodzi ją i osusza w ciągu kilku minut. Zasięgiem promieniowania obejmuje się znaczną długość toru. Obecnie myślą się o uruchomieniu kilku wózków drezynowych z promiennikami co usprawni proces usuwania lodu z rozjazdów kolejowych.

Latający Holender

PARYŻ (PAP). — Jak donosi korespondent AFP, byłby „prezydent” Katangi, Czombe, przybył w piątek wieczorem do stolicy Federacji Rodezji i Niasy, Salisbury. Na lotnisku powitali go przedstawiciele rasiistowskich władz południowej Rodezji. Jak wiadomo, poprzednio Czombe przebywał krótko w Angoli.

Korespondent Agencji AP donosi, iż „prezydent” Katangi, Czombe, po krótkim pobycie w Salisbury odleciał samolotem do Paryża.

Zamrożenie płac w Argentynie

NOWY JORK (PAP). Jak donosi z Buenos Aires Agencja Associated Press, rząd Argentyny ogłosił w piątek dekret przewidujący zamrożenie płac dla około miliona pracowników instytucji państwowych i anulujący 30-procentową podwyżkę przyznaną poprzednio niektórym kategoriom pracowników. Rząd Argentyny podjął te postanowienia w celu zmniejszenia deficytu, który wyniesie ma 40 miliardów peso.

W Zakopanem... wiosna

ZAKOPANE (PAP). — Po okresie wielkich mrozów, w Zakopanem panuje obecnie przepiękna — prawie wiosenna pogoda.

W piątek o godz. 13, obserwatorium meteorologiczne na Kasprowym Wierchu notowało przy bezchmurnym niebie tylko minus 3 st. Zaś w niższych partiach gór i w Zakopanem było plus 2 st.

Katastrofa promu

PEKIN (PAP). — 72-tonowy prom uderzył w środek duża krę lodową w pobliżu portu Inchon (Korea południowa). Sześć osób zginęło w falach. Pozostałych 250 pasażerów promu udało się uratować.

40 lat Aeroflotu

MOSKWA (PAP). 229 pasażerów w ciągu całego 1923 roku i 150 tysięcy w ciągu doby obecnie — oto liczby charakteryzujące rozwój radzieckiego lotnictwa cywilnego w ciągu 40 lat. Liczba przewożonych pasażerów wzrosła się co najmniej o jedną trzecią. Takiego tempa rozwoju nie zna żaden inny kraj świata. Pierwsza radziecka linia lotnicza o długości 420 kilometrów łącząca w 1923 roku Moskwę z Niżnim Nowogorodem (obecnie Gorkij). W ciągu roku przewieziono nią 200 pasażerów. Dziś łączna długość linii lotniczych wynosi 400 tys. kilometrów, a z tego środka komunikacji korzysta niemal co ósmy mieszkaniec kraju.

Radzieckie lotnictwo cywilne przewozi nie tylko pasażerów, lecz również towary, a także rozszerza środki chemiczne nad lasami i terenami uprawnymi na powierzchni większej niż obszar Europy.

„Wściekli” nadal atakują

Natychmiast po czwartkowej konferencji prasowej Kennedy'ego, który podważył prawdziwość twierdzeń uczestników akcji antykubańskiej, spotkał się z przedstawicielami prasy jeden z przywódców partii republikańskiej, gubernator stanu Nowy Jork, Nelson Rockefeller. Złożył on oświadczenie, w którym wyraził „głębokie zaniepokojenie” z powodu „krzyjącego się na Kubę zagrożenia wojennego dla wszystkich krajów strefy karaimbkiej”. Z wypowiedzi gubernatora wynika, że najbardziej bolące jest wpływy rewolucji kubańskiej na narody Ameryki Łacińskiej.

Tymczasem inny „wściekły” kongresman, Rodgers, zażądał, aby Stany Zjednoczone zamknęły swe porty dla wszystkich krajów, których stacja przewożą ładunki na Kubę.

W Rumunii



W Instytucie Fizyki Atomowej Akademii Nauk Rumuńskiej Republiki Ludowej, który powstał w 1956 roku, przeprowadzane są prace nad stosowaniem radioaktywnych izotopów w przemyśle, rolnictwie, biologii i medycynie.

Komunikat TV

Telewizja polska nada w dniu 9 lutego o godzinie 18.20 wywiad z przewodniczącym Rady Ministrów ZSRR, N. S. Chruszczowem i ministrami obrony narodowej, R. J. Malinowskim.

USA wznowiły próby nuklearne

WASZYNGTON (PAP). Amerykańska Komisja Energii Atomowej podała do wiadomości, że Stany Zjednoczone wznowiły w dniu 8 bm, próby nuklearne pod ziemią w ośrodku doświadczalnym w Nevada. Do konanej eksplozji były średniej lub małej mocy.

Wielki pożar w fabryce pasz w NRF

BONN (PAP). — W nocy z czwartku na piątek w zachodniej niemieckiej fabryce pasz trzęsących w miejscowości Berenbusch wybuchł z nie ustalonych dotychczas przyczyn wielki pożar. Mimo wysiłków licznych oddziałów straży pożarnej do godzin południowych w piątek, nie zdołano opanować sytuacji. Przepuszczalne szkody wyniosła kilka milionów marek.

»Pedagogiczne« mapy

OSLO (PAP). Jak informuje dziennik „Arbeiderbladet”, norweska opinia publiczna z oburzeniem dowiedziała się, że w niektórych szkołach w Oslo i innych miastach norweskich wprowadzono do nauki geografi mapy i globusy, na których kresła dzienniki, „mapy” ze stałymi zakupione nieprzydatkowo, lecz zupełnie świadomie”. Mapy i globusy są pochodzenia zachodnioniemieckiego.

Trzecia runda

DELHI (PAP). — Według doniesień z Karaczi, w piątek rozpoczęła się w gmachu banku państwowego Pakistanu trzecia runda rozmów między Indią a Pakistanem na temat Kaszmiru.



MIESZKASZ W OSIEDLU IM. WŁ. BYTOMSKIEJ? WEZ UDZIAŁ W NASZEJ AKCJI! PRZYPOMINAMY TEMAT: JAK PRACUJE TWÓJ ADM

Polityka lokalowa

tematem obrad Egzekutywy KŁ PZPR

Na wczorajszym posiedzeniu Egzekutywy KŁ PZPR wysłuchano informacji o realizacji uchwały plenum Komitetu Łódzkiego w sprawie zasad nowej polityki mieszkaniowej. W obszerniej dyskusji stwierdzono, że uchwały plenum w zasadzie zostały wprowadzone w życie. Społeczeństwo całkowicie popiera ten tok postępowania w sprawach przydziału mieszkań. Jawną przyczyną usunęła wiele zastrzeżeń i plotek. Jednocześnie szeroka akcja kwalifikująca zgłoszone podania pozwoliła dołączyć do listy najbliżej potrzeby mieszkaniowej. Zwrócono uwagę na konieczność szybkiego zagospodarowania opuszczonych suterren. Zalecono ostrożniejszą kwalifikację mieszkań. Zdarzały się bowiem wypadki, iż niezamieszkanie kwalifikowano jako nie nadające się do zamieszkania.

W przyjętych wnioskach postulują się między innymi, ażeby egzekutywy komitetów

dzielnicowych PZPR na swych posiedzeniach dwa razy w roku kontrolowały realizację przydziału mieszkań i udzielały koniecznej pomocy w tym zakresie radom narodowym.

Wojewódzka Komisja Związków Zawodowych winna spowodować, aby zarządy określone zw. zaw. bardziej wnikły w rozdział mieszkań z budownictwa zakładowego pod kątem maksymalnego przydziału mieszkań dla tych rodzin, które mieszkają w złych warunkach, bez względu na to czy są one umieszczone w planach przydziału rad narodowych.

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi powinno dokonać analizy kadr pracowników wydziałów d/s lokalowych pod kątem ich przydatności i obsadzić wakuujące etaty; spowodować rozpatrzenie pozostałych wniosków o przydział mieszkań i ich zakwalifikowanie; spowodować dokładne zbadanie mieszkań na poddaszach.

Mieczysław Woźniakowski

kurator Okręgu Szkolnego m. Łodzi

Lekcje przy głośnikach

Trudna sytuacja opalowa zmusiła Kuratorium do zawieszenia działalności większości szkół i liceów. Szczupłe zapasy opału w szkołach i bardzo ograniczone możliwości Wydziału Handlu zapobiegają w koks i węgiel skierowane na zaspokojenie potrzeb przedszkoli, domów dziecka, zakładów specjalnych, studiów nauczycielskich, kursów i internatów oraz na podtrzymanie w pozostałych placówkach temperatury „awaryjnej”. W 31 budynkach szkolnych podłączonych do sieci Elektrociepłowni umieszciliśmy wszystkie piece, technika oraz klasy siódme szkół podstawowych.

Dla klas I-VI tych szkół zorganizowaliśmy naukę kierowaną przez radio.

Jak to wygląda? Całą sprawą kieruje Okręgowy Ośrodek Metodyczny Kuratorium Okręgu Szkolnego m. Łodzi. Około 30 pedagogów, pracowników tego Ośrodka i wybitniejszych nauczycieli codziennie opracowuje tematy zadań domowych oraz krótkie wyjaśnienia niektórych nowych zagadnień, które zostaną dzieciom przekazane nazajutrz. Opracowano „tygodniowy plan lekcji”, który ze względu na ograniczony czas (ok. 40 min.), jakiego mogła udzielić Łódzka Rozgłośnia został opracowany w ten sposób, że klasy najmłodsze (I-IV) mają „zaję-

cia” 3 dni w tygodniu, a klasy V i VI pozostałe 3 dni (co drugi dzień na przemian).

Szkoły zorganizowały punkty konsultacyjne, gdzie w określonych, stałych terminach nauczyciele oczekują na swoich uczniach. Punkty te mieszczą się niekiedy w budynkach szkolnych, w mieszkaniach prywatnych, w świetlicach zakładowych (Łódzka Straż Ogniowa oddała np. na ten cel 10 swoich świetlic), nawet w schronach „OPL”. Pomysłowość i zaradność szkół i komitetów rodzicielskich oraz niezwykle serdeczne zrozumienie potrzeb szkół okazały się w tym wypadku niezwykle.

Dzieci przychodzą na „punkty” po „siópnie”, czasem po pomoc, kiedy indziej wezwane przez nauczyciela (zwłaszcza te, które mają trudności w nauce lub znane są z tego, że z pilnością są troszczone na bakierni...).

Zresztą dzieci (rodzice również) wiedzą, że po przerwie, z chwilą rozpoczęcia nauki będzie trzeba wszystkie prace przedstawić do oceny.

Ośrodek Metodyczny (tel. 331-16) służy informacjami i, za danych lekcji przez cały dzień od godziny 8,15 do 18.

Ogromne zainteresowanie rodziców pracami domowymi dziecka, czego wyrazem jest choćby istniała lawina telefonów do naszej

W 30 rocznicę historycznego posiedzenia KC KPD

BERLIN (PAP). — W sali sportowej „Ziegenhaus” w pobliżu Berlina odbyło się w czwartek pod przewodnictwem W. Ulbrichta uroczyste zebranie z okazji 30 rocznicy historycznego posiedzenia Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Niemiec. W sali tej 7 lutego 1933 roku, w kilka dni po dojeździe Hitlera do władzy, odbyło się ostatnie nielegalne posiedzenie KC KPD z udziałem Ernsta Thaelmanna.

Z obrad Towarzystwa Rozwoju Telewizji

W dniu wczorajszym odbyło się drugie z kolei plenarne posiedzenie Łódzko-Wojewódzkiego Społecznego Towarzystwa Rozwoju Telewizji. Uczestniczyli w nim m. in.: sekretarze KŁ i KW PZPR, H. Rejnsiak, S. Dobrodziej i J. Szczepieleski.

Z informacji udzielonych przez sekretarza KW S. Dobrodzieja, dyrektora LOT — E. Szustera oraz kierownika Stacji Radiowej i Telewizyjnej Inż. L. Wiszatego wynika, że do najważniejszych problemów, któ-

- Nieznane losy premiera Kasema
- Lotnictwo bombarduje gmach Ministerstwa Obrony
- Władze przejmują „Krajowa Rada”

Wojskowy zamach stanu w Iraku

KAIR (PAP). — Jak informuje Agencja MEN, radio Bagdad podało 8 bm. rano, iż samoloty lotnictwa irackiego zbombardowały gmach Ministerstwa Obrony w Bagdadzie, który był siedzibą premiera Iraku, generała Kasema. Gmach został zniszczony, a los generała Kasema jest nieznany. Władze w kraju przejęła „krajowa rada rewolucyjna”.

Niedługo potem radio Bagdad nadało oficjalny komunikat rady stanowiący zwięzłą deklarację na temat jej podstawowych celów politycznych. Deklaracja głosi m. in., iż rada uważa za swoje zadanie „realizację prawdziwych celów rewolucji lipcowej z 1958 r. Rząd nasz zobowiązuje się przestrzegać decyzji konferencji afro-azja-

Gen. Kasem, który objął władzę 14 lipca 1958 roku w drodze zamachu stanu, zniżył ze sceny politycznej również na skutek przewrotu 8 lutego 1963 r. Zarówno w pierwszym jak i w drugim wypadku armia odegrała decydującą rolę. Już w pierwszych miesiącach po przewrocie pułkownik Aref, dotychczasowy zwolennik Kasema, dokonał na niego nieudanego zamachu, nie zgadzając się z linią polityczną reżimu. Aref skazany został na karę śmierci, jednakże nie stanął przed plutonem egzekucyjnym na skutek interwencji Kasema.

Kasem zwalczał ruch robotniczy. Komunistyczna partia została zdelegalizowana. Kasem był zwolennikiem aneksji Kuwejtu.

tyckiej w Bandungu. Po przebiegu wszelkich ruchów wywołanych w krajach arabskich i walkę wszelkich ludów przeciwko imperializmowi. Wreszcie rząd nasz zagwarantuje wszystkim posiadającym koncesje towarzystwom, iż będą miały całkowitą swobodę w zakresie eksploatacji złóż naftowych w Iraku”.

Jak wynika z informacji agencji opierających się przede wszystkim na doniesieniach rozgłośni bagdadzkiej, sytuacja w Iraku uległa w piątek w godzinach popołudniowych w zasadniczo „Krajowa rada rewo-

Małpa — pomocnikiem

LONDYN (PAP). — Lindsay Schmidt, właściciel rancha w Balmoral w pobliżu Melbourne zatrudniona w charakterze pomocnika małpę — rezusa. Małpa, która nosi imię „Johnnie Schmidt” pasie owoce, pilnuje nocy domu i kieruje traktorem. Farmer musi jednakże sam za palić motor. Swoje śniadanie — płatki owsiane, mleko i owoce „Johnnie Schmidt” jada w 10z ku. Pozostałe posiłki spożywa przy stole, razem z rodziną farmera. Lindsay Schmidt otrzymała małpę przed 8 laty w prezencie od właściciela wędrownego cyrku.

lucyjna” sprawuje kontrolę nad całym miastem po zlikwidowaniu ostatnich ognisk oporu. Sytuacja w ośrodkach prowincjonalnych jest mniej znana. „Rada rewolucyjna” zapewniła sobie poparcie większości jednostek wojskowych, a także powstanie kurdystkich. Z miejsca przystąpiono do organizacji nowych władz, celem zapewnienia bezpieczeństwa.

Liczba ofiar nie jest znana. Prawdopodobnie jest ona stosunkowo wysoka, gdyż wszyscy lekarze cywilni otrzymali nakaz natychmiastowego stawienia się w jednym ze szpitali.

W dalszym ciągu napływają meldunki jednostek wojskowych, które przyłączyły się do ruchu rewolucyjnego.

Z ostatniej chwili Nowy prezydent

KAIR (PAP). W piątek wieczorem „Krajowa Rada Rewolucyjna” mianowała pułkownika Abdula Salama Arefa prezydentem Republiki Iraku. Brygadier Ahmed Hassan Badr otrzymał nominację na premiera.

Pułkownik Aref jest organem zatomem pierwszego niedługo go zamachu na generała Kasema. Skazany na karę śmierci został następnie uwolniony. Pułkownik Aref był rzecznikiem tendencji pronarodowej w armii irackiej. Zalecał on ścisłą współpracę między Irakim i Zjednoczoną Republiką Arabską.

Zyciu rannych nie grozi niebezpieczeństwo

Pierwsze wyniki śledztwa w sprawie katastrofy pod Wiekowem

KOSZALIN (PAP). Prowadzone przez komisję śledczą w sprawie wylotów przyczyną poważnego wypadku kolejowego, który wydarzył się 6 bm. pod Wiekowem, było już pierwsze wyniki. M. in. ustalono, że po ważną winę ponosi nastawczy Michał Szewczyk. Na polecenie prokuratury został on aresztowany.

Z 14 rannych w katastrofie, którzy przeżyli, jeszcze w koszalińskim szpitalu wojewódzki stan zdrowia sześciu osób jest nadal dość poważny, ale z ich życia nie zagraża niebezpieczeństwo.

W wieluńskim grasują wilki

Na terenie pow. wieluńskiego pojawiły się stada zgłodniałych wilków. We ws. Powonice jednej nocy wilki pożarły 14 psów i 4 owce. Podobny los spotkał psy we ws. Gaszyn.

Kierownictwa szkół wiejskich przejęte są troską o dzieci dochodzące z odległych wsi do szkół, którym trasa wypada przez lasy i zagajniki. Miejsowa Rada Łowicka przygotowuje co prawda wielką obławę na tych dlapieżników. Niemniej jednak, wydaje się, że gromadzić rady winny zorganizować dowódzcy do szkół. O podwoju w każdej wsi nie jest trudno.

Ze sportu

MOSKWA. Hokejowa reprezentacja Stanów Zjednoczonych rozegrała w piątek, 8 bm. w Moskwie międzynarodowy mecz z drużyną ZSRR. Podobnie jak i na tournée po Czechosłowacji, Amerykanie okazali się zbyt słabym przeciwnikiem dla zespołu gospodarzy. Hokeiści radzieccy zwyciężyli 12:0 (4:0, 4:0, 4:0).

W dniu 6. II. 1963 r. zmarła

dr ELŻBIETA JEGOROW długoletni opiekun dzieci naszego Miasta.

Zmarłej tracimy niezwykle wartościowego, serdecznego, człowieka.

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PRACOWNICY PÓLNO-COŁÓDZKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU JEDWABNICZEGO.

IRENA SOLIŃSKA

W 80 rocznicę urodzin Teodora Duracza Nasz mecenas

własnemu środowisku — Teodor manifestował go zarabiając na utrzymanie korepetycjami, wreszcie coraz bardziej świadome uczestnictwo w szeregach walczących o nowy ład społeczny.

Sukcesy zawodowe nie przychyliły charkowskiemu cywilisic, który od 1905 r. był członkiem lewego skrzydła PPS, młodzieńczych idealów. Rzucił się w wir pracy politycznej w dniach Wielkiej Rewolucji, a gdy w zaraniu naszej niepodległości znalazł się w Warszawie, od razu nawiązał kontakt z polskimi komunistami i pełnił funkcję radcy prawnego Warszawskiej Rady Delegatów Robotniczych.

zwanym świętojurskim, na którym sędzono 39 uczestników konferencji Komunistycznej Partii Galicji Wschodniej, proces członków biatoruskiej Hromady i podobne im wydarzenia, dające niechlubne świadectwo „demokratyzm” rządów Rzeczypospolitej. Na jednym z nich nie zabrakło Teodora Duracza.

Do dziś przetrwaly teksty plomien nych słów „czerwonego” mecenasa, odważnych, bojowych wystąpień, które przekształcały łagwe oskarżenia w trybunę walki politycznej. Teodor Duracz nie tylko bronił swych klientów w określonej sprawie. Usiłował wyjaśnić sędziom i całej sali istotę

ideal, za którą cierpią oskarżeni. Oskarżał również sam ówczesny aparat wymiaru sprawiedliwości za niedopuszczalne postawienie się nad więźniami, za korzystanie z usług prowokatorów i szpicliów... „O takich rzeczach nie wolno milczeć, nie wolno takich rzeczy chować, trzeba o nich krzyczeć jak najgłośniej, bo kto o nich milczy, przyjmuje hańbę czynu na siebie”... — pisał.

Mimo szklan i napaści, zwłaszcza ze strony kół endemicznych „czerwony” mecenas nie załamał się, nie uległ. Znany ze swego dobitcu i optymizmu marzył tylko, że „coraz trudniej wytrzymać z naszymi sędziami” i... sztykował się do następnej rozprawy. Nie bacząc na chorobę serca, nie oglądając się na honoraria, gdy zachodziła potrzeba, jechał bronić towarzyszy na drugi koniec Polski.

Odwaga, nieugiętość postawy i talent, prawniczy budziły podziw i szacunek dla jego osoby wśród polskiej palestry. Nie zasklepił się zresztą Duracz w kręgu paragrafów. Utrzymywał szerokie kontakty z lewicowym środowiskiem intelektualnym, znajdował siły na współpracę z MOPR i Ligą Ochrony Praw Człowieka i Obywatela. Choć zdawał sobie sprawę o grozi znanemu „bol-szewikowi”, członkowi Towarzystwa Przyjaciół Związku Radzieckiego, gdy wybuchła wojna pozostał w kraju, by dalej służyć sprawie. I służyć jej. Do końca.



genji polskiej pierwszej połowy naszego stulecia, na poczesnym miejscu widnieje nazwisko Teodora Duracza. I u niego, podobnie jak u wielu twórców i działaczy lewicowych wra stających w dobrobycie i beztróskim dzieciństwie, wybór kierunku dokonał się w latach gimnazjalnych. Najpierw pobudki emocjonalne — współczucie dla okolicznej biedoty na wsi ukraińskiej, potem bunt przeciwko

Petent czeka na usprawienie

„Dziennik” niejednokrotnie już poświęcał uwagę za-
biegom, mającym na celu usprawienie naszej admini-
stracji, likwidację biurokratyzmu w aparacie rad naro-
dowych, przyjeździe z pomocą petentom, mierzącym czas
i nerwy w urzędach.
Niedawno, o czym doświadczyliśmy, pod auspicjami PAN
odbyła się w Warszawie specjalna konferencja naukowa
na ten temat. O wnioskach tam podjętych poinformo-
wał nas jej uczestnik i autor jednego z głównych refer-
atów — p. Leon Sidorenko z Prez. RN m. Łodzi.

KĄDZY SOBIE

Usprawienie działania admini-
stracji jest problemem wiel-
ce aktualnym i w wielu o-
środkach kraju podejmuje się
obecnie takie prace. Ale w
myśl przysławiła „każdy so-
bie rzepkę skrobienie”, brak
tych działań koordynacji,
niepotrzebnie dubluje się wy-
siłki w niektórych dziedzi-
nach, zaniedbując inne.
Jeden z zasadniczych wnio-
sów wspomnianej konferencji
sygnalizuje konieczność powo-
łania Instytutu naukowo-
administracyjnego państwa. Instytut
taki ma wiele krajów mniej-
szych od Polski, ostatnio powstał
nawet w Abisynii. W Indiach
zorganizowano instytut w mo-
mentie uzyskania niepodleg-
łości, od tego zaczęto. Uspra-
wienie administracji wiąże się
z koniecznością zmiany wielu
dekreto-uchwał, i zarządzeń o
znaczeniu ogólnokrajowym.
Ktoś do tego powołany musi
wysuwać propozycje zmian, a
taką właśnie rolę między innymi
mógłby spełnić centralny
instytut.

BRAK FACHOWCÓW

Wyliczono niedawno w Ło-
dź, że jeśli proces nasycania

fachowcami aparatu dzielnic-
owych rad narodowych będzie
postępował w obecnym tempie,
to właściwego personelu do-
czekamy się tam nie wczoraj-
szą, lecz za 27 lat. Zaledwie
9 procent pracowników rad
dzielnicowych ma najwyższe
wymagane kwalifikacje.

„Ale — na dobrą sprawę —
skąd brać fachowców? Właści-
wie nikt ich nie kształci. Stąd
wniosek powołania katedr nau-
ki administracji przy wyż-
szych uczelniach i odpowied-
nich kierunków w technikumach
ekonomicznych.

Zdolniejsi, lepiej wykwalifi-
kowani ludzie, niestety ucieka-
ją z rad narodowych.
Czy decydują o tym tylko sto-

sunkowo niskie płace? Nie,
przyczyną są bardziej złożone.
Zawodu urzędnika nie uważa
się za zawód w całym tego
słowa znaczeniu, choć prze-
cież kiedyś „urzędnik pań-
stwowy” — to była wysoka
ranga. Zatem trzeba przywró-
cić upadłą godność. Droga do
tego jest tzw. pragmatyka, u-
stalenie praw pracowników,
perspektywy awansu, odpowie-
dniego zabezpieczenia na sta-
rość, itp.

KTO ZADECYDUJE?

Wiadomo, petentowi najtrud-
niej uzyskać od władzy tere-
nowej jakąś konkretną decy-
zję. Urzędnik nie lubi odpo-
wiedzialności. Między innymi,
to było powodem namnożenia
się przy radach mnóstwa
wzrostłego rodzaju kolektyw-
ów, zespołów opiniujących,
doradców i innych.

Obliczono, że załatwienie
sprawy, wymagającej decyzji
kolegialnej, trwa około trzech
miesięcy. A przecież w spr-
wach istotnych dla ludności,
najczęściej decydują właśnie
kolektywy. Ich posiedzenia za-
bierają mnóstwo czasu, na

przykład przeciętny kierownik
wydziału w Prezydium Rady
Wojewódzkiej spędza na po-
siedzeniach blisko połowę ca-
łego czasu pracy.

W artykule „Trzecia siła
czy siłabosc?” swego czasu pi-
saliśmy o tym bardzo obszer-
nie. Jak sprawa jest istotna,
świadczy fakt, że natychmiast
po konferencji w PAN, prasa
centralna wzięła ten temat na
warsztat, opierając się na ba-
daniach, przeprowadzonych w
Łodzi.

* * *

Wspomnieliśmy tylko o nie-
których wnioskach z bardzo
interesującego spotkania spe-
cjalistów. Ich postulaty, choć
nie przyczyniają się bezpo-
średnio do ułatwienia życia pe-
tentowi, potwierdzają jednak,
że kwestia usprawienia admini-
stracji staje się obecnie jed-
ną z najbardziej palących.

Wiele zresztą drobnych u-
sprawień już wprowadzono,
na pewno w niedługim czasie
dołączymy się do dalszych bar-
dziej zasadniczych, skoro spr-
wa nabiera takiego rozmachu.
J. BRYSZ

Młodzież odśnieża...



Na apel KL ZMS do akcji
odsnieżania przystąpił uczni-
wie łódzkich szkół. Przewidu-
je się, że każdego dnia pra-
cować będzie ok. 500 osób.
M. in. wczoraj ok. 150 uc-
niów Technikum Geodezyjne-
go i Technikum Energetyczne-
go pracowało przy odsnie-
żaniu w rejonie Ronda Tito-
wa, na ul. Pabianickiej i na
ul. Rzgowskiej za torem ko-
lejowym.

NA ZDJĘCIU: młodzież z
Technikum Energetyczne-
go odgarnia śnieg na Chojnach
za torem kolejowym.

Po zamieciach — odwilż?

Kiedy zaczyna kapać z dachów

Mróż wprawdzie jeszcze trzyma, ale od dwóch dni
kapiące z dachów krople, spadające z góry na przechod-
niów zwaly śniegu, zdają się zapowiadać odwilż. Czy
nie czas więc pomyśleć o przygotowaniach do odwilży,
która przecież przedzi, czy później nadejdzie?

Sadząc z wypowiedzi prze-
wodniczącego Miejskiego Ko-
mitetu Odsnieżania Łódź nie
bardzo jest przygotowana na
tę ewentualność. Jedynie, co
można w tej chwili zrobić, to
wywozić systematycznie śnieg
z placów i ulic.

Jak na razie śnieg został u-
przątnięty tylko z niektórych
głównych ulic. A łódzkie pla-
ce i ulice zajmują powierzchnię
nie ok. 15 milionów m kw. Wy-
wieżenie masy śniegu z 1/10
tej powierzchni 200 samochod-
ami, oddanymi do dyspozycji
Komitetu Odsnieżania, wyma-
gać będzie około 20 dni. Na-
wet jeśli dodamy do tego moż-
liwości transportowe zakła-
dów przemysłowych — prognozy nie są
zbyt optymistyczne.

Co można więc w tej chwili
zrobić? — Dorozcy powinni od-
śnieżać wszystkie otwory do
kanalów, by zapewnić wolny
spływ wody. To samo doty-
czy zakładów pracy. Można i
trzeba — dotyczy to admini-
stracji domów i mieszkańców
— zrzucić, wiszące nad ulica-
mi sopele z miejsc, gdzie jest
to możliwe. A więc z balko-
nów, z dachów w pobliżu o-
kienek.

Lokatorzy poddaszy powinni
w miarę możliwości zlikwid-
ować sopele. Straż pożarna bo-
wiem zajmie się wyłącznie u-
suwaniem ich z miejsc trudno
dostępnych.

Mimochodem

Nie jesteśmy tacy źli

Zmroziła i zasypała nas
śniegiem ta zima. Ży-
wiot jeszcze raz dał znać
człowiekowi, że potrafi być
niebezpieczny. I rzeczywiście
zartów z nim nie ma. Jednak
choć jest ciężko, bo to i ko-
munikacja nawalną, i z węglem
są trudności, i szkoły trzeba
było zamknąć, jest coś opty-
mistycznego w tym wszyst-
kim. Wzrosła ludzka solidarno-
ść wobec żywiołu, wzrosła
nasza ofiarność. Okazało się,
że mamy bohaterów kole-
jarzy, że stał nas na poświę-
cenie. Zniknął gazieś ów po-
pularny (a może tylko rozre-
klamowany) tumwizem, obo-
jętność, sobokstwo i inne przy-
wary, które nie są nam po-
dobno obce.

Zauważyłem, że obecnie
mój sąsiad z góry mniej się
upija, a ten z dołu mniej z
żoną się awanturuje. Nie ja-
stę dostatecznie pewny, czy
to z powodu ostrej zimy. Ale
jakiś związek między grubo-
cią pokrywy śnieżnej, a po-

„Kto Idzie, kto jadzie?..“

O negdaj uległo uszkodzeniu
dalszych 35 wagonów silni-
kowych MPK, w tym aż 15
trzeba było wycofać z linii pod-
miejskich. Nic też dziwnego, że
mieszkańcy Tuszyna czekali na
tramwaj na Pl. Niepodległości
ponad godzinę. Działo się to
ok. godz. 17. Poprzednio pisa-
liśmy, iż w dniach śnieżnicy
lepiej zawierzyć własnym no-
gom — znacząca część robotni-
ków, wracających z II zmiany
szła pieszo. Ale czyż można
dość pieszo (w rozsądnym cza-
sie) z Łodzi do Ozorkowa, Lu-
tomierska czy Aleksandrowa?
Sądzimy więc, mimo iż sytu-
acja jest dla komunikacji miej-
skiej niezwykle trudna, że linie
dojazdowe powinny być otoczo-
ne specjalną opieką. Na tra-
sach, gdzie tramwaj jest jed-
ynym środkiem lokomocji, nie
wolno pozabawiać ludzi moż-
liwosti dotarcia do pracy i po-
wrotu do domu.

Dziś bal TPL

Dziś, w sobotę, spotykamy
się wszyscy w salach Grand-
Hotelu na reprezentacyjnym ba-
lu, zorganizowanym przez TPL
Początek — godz. 22. Pozostałe
zaproszenia do nabycia przed
południem w sekretariacie TPL
(Piłkowska 104), a wieczorem
u kierownika sali „Malinowej”.

W Klubie Dziennikarza

Dziś o 20.30 bawimy się w
Klubie Dziennikarza. Pozostałe
jeszcze bilety (dla posiadaczy
kart wstępu) — w barze klubu

POGODA

Meteorolodzy PIHM przewidu-
ją, że dziś w Łodzi będzie za-
chmurzenie niewielkie, okres-
mi umiarkowane lub duże, w
nocy i rano mgła. Temperatura
minimalna ok. minus 15 do mi-
nus 20 st. C. Maksymalna w
dzień ok. minus 5 st. C. Wia-
try słabe z kierunków zmieni-
nych.

Jutro zachmurzenie na ogół
umiarkowane, temperatura bez
większych zmian.

„Takty i nietakty“ Nowy cykliczny program łódzkiej TV

Łódzki Ośrodek Telewizyjny
wprowadza na swoją antenę
nowy typ cyklicznej audycji
pod nazwą „Takty i nietakty”.
Pierwszy program z tego cy-

wajowym zauważyłem, jak
trzej obcy ludzie złożyli się
po 5 zł i zafundowali sobie
taksówkę. Gdyby nie było
śniegu i tramwaje kursowały
by normalnie, nigdy do takiej
solidarności i samopomocy
między nimi by nie doszło.
Nawet gdyby im się bardzo
spieszko. Ewentualnie jeden
z nich taksówką by zatrzymał,
odepchnął dwóch pozostałych
i kazał się szybko wieść.

Niedawno mój sąsiad zgło-
sił się na ochotnika do odwa-
lania śniegu sprzed bloku.
Patrzyłem na niego i aż mi
serce rosnęło. Widać było jak
pod wpływem maozowej pracy
ten człowiek wprost szlachet-
nieje (w oczach innych sąsia-
dów, którzy też spoglądali na
niego ze swych okien) i staje
się bohaterem. Kiedy więc za-
kończył swą pracę, postanowi-
łem pójść i złożyć mu słowa
głębokiego uznania za ten spo-
łeczny czyn. Zastąpiłem go wy-
godnie rozpartego w fotelu.
Nad nim skrzył się 5-ramien-
ny żyrandol, nogi zaś grał mu
elektryczny piecyk. Po-
nadto słuchał na radia, gło-
jąc się jednocześnie elektryczną
maszynką. I to wszystko w
momencie szczytu.

Ech, szkoda słów. A już
myślałem, że będę miał felie-
ton z optymistyczną pointą.
Miała ona bowiem brzmieć,
że ostry mróz ociepla stosun-
ki międzyludzkie.

K. B.

WAŻNE TELEFONY

- Ogłoszenia wyma- 311-50
- rowe
- Informacje o wszel- 03
- kich usługach
- Pogot. Ratunkowe 09
- Pogot. Miłycy 07
- Nocna pomoc lekar- 444-44
- ska m. Łodzi
- Straż Pożarna 08
- Kom. Miejska MO 292-22
- Kom. Ruchu Dro- 516-62
- gowego
- Przyw. Pogot. Dziec. 300-00
- Przyw. Pogot. Lek. 555-55
- 333-33
- 359-45
- MOI

TEATRY

- TEATR NOWY (Więckow- 15) g. 19.15
- skiego „Niepokój przed podró- 03
- żą”
- MAŁA SALA (Zachodnia 20) g. 20 „Ladaczni- 04
- ca z zasadami”
- TEATR JARACZA (Jara- 27) g. 11 „Zemsta”, 19 „Wierna rzeka”
- TEATR 7.15 (Traugutta 1) g. 19 „Romans z wo- 04
- dewitą”
- TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 16 „Niedźwiedź kró- 04
- la Gniewobora” g. 19.15 „Idiotka”
- TEATR ROZMAITOCI (Moniuszki 4a) nieczyn- 04
- ny
- OPERETKA (Piłkowska 243) g. 19.15 „Biała aka- 04
- cja”
- OPERA — nieczynna
- ALERKIN (Wólczyńska 5) nieczynny
- PIŃKOWIA (Kopernika 16) g. 17.30 „Pan Twardow- 04
- ski”
- TEATR ZIEMI ŁÓDZ- 04
- KIEJ (Kopernika nr 8) g. 19 „Niedzielnie ser- 04
- ce”

KONCERTY

- FILHARMONIA (Naruto- 20) g. 19.30
- wicza XXI Koncert symfoni- 04
- czny ork. symf. PFL
- Przygody i Wzrosty Smetacek (CSRS) Soli- 04
- stka — Irena Słajowa
- fortepian. R. Strauss
- Poemat symfoniczny „Don Juan”. Schumann
- Koncert fortepiano- 04
- wy a-moll, Dworzak
- VIII Symfonia G-dur.

MUZEA

- MUZEUM HISTORII RU- 04
- CHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) nie- 04
- czynne do odwołania.
- MUZEUM HISTORII WŁÓ- 04
- KIENNICZWA (Piłkowska 282) nieczynne.
- SALE WYSTAWOWE (ul. 04
- Więckowskiego 36). Wy-
stawa Pl. „Rekordziele
artystyczne. Ekstremalnej
SRR” czynna codzien-
nie przez poniedziałków
w godz. od 11-18.
- MUZEUM SZTUKI — 04
- Czynne codziennie (o-
prócz poniedziałków)
w godz. od 9 do 15, w
niedzielę od godz. 10
do 16.
- ZOO — nieczynne
- PALMIARNIA — czynna 04
- od g. 10 do 18 (torce-
poniedziałków)

CO? GDZIE? KIEDY?

WYSTAWY

STOWARZYSZENIE PAX (Piłkowska 49) Wy- 04

stawa prac. art. mal. Hainy Grzelak-Kolek- 04

czyzna w godz. 10.30- 13.30.

KINA

KINA PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) „Erawda” prod. franc. 04

dozw. od lat 18 g. 10, 12, 15, 19

POLONIA (Piłkowska 67) „Zabawna buzia” 04

prod. USA, dozw. od lat 16, g. 10, 12.30. Festi- 04

wal Festiwal Filmo- 04

wych: „Dziecko woj- 04

ny” prod. ZSRR, g. 15, 17.30, o godz. 20 — uro- 04

czyste otwarcie FFF.

WISLA (Tuwima, nr 1) „Czarnaście dni” prod. 04

jug. dozw. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszew- 04

skiego 16) „Biały Ka- 04

niów” (panorama) prod. 04

USA dozw. od lat 14, 04

g. 9.45, 13, 16.30, 20

SEANSE NOCNE

WISLA — „Prawda” pr. 04

fr. g. 22.15

BALTYK — „Zabawna 04

buzia” pr. USA, g. 22

WŁOKNIARZ — „Śniegi 04

w zabołbie” pr. USA, 04

g. 22.30

KINA I KATEGORII

KINO LDK (Traugutta 19) 04

„Klub kawalerów” (pa- 04

ncrama) prod. polskiej 04

dozw. od lat 16, g. 15, 17.30, 20

MUZA — nieczynne

STYLOWY (Kilińskiego 123) 04

„Jazz, jazz, jazz” prod. 04

ang. dozw. od lat 14, 04

g. 16, 18, 20

WŁOKNIARZ (Próchnika 19) „Serce i szpada” 04

(panorama) prod. franc. 04

dozw. od lat 12, g. 10, 12.30, 15 „Gigi” (pano- 04

rama) pr. USA, dozw. 04

od lat 16, g. 17.30, 20

ZACHĘTA (Zgierska 26) 04

„Zdaryło się w Rzy- 04

mie” pr. fr.-wl. dozw. 04

od lat 18, g. 10, 13, 14, 16, 18, 20

KINA II KATEGORII

ADRIA (Piłkowska 150) 04

„Krzyżacy” (panorama) 04

prod. pol. dozw. od lat 12, g. 15.45, 19

DKM (Nawrot 27) „Tra- 04

giczny zamach” pr. jug. 04

dozw. od lat 14, g. 16, 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kal- 04

ski) „Pistolet typu 04

P-38”, „Smok”, „Za- 04

maria turnia” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYŃA-STUDYJNE (Tu- 04

wima 2) „Mandacik pro- 04

sz” pr. wl. dozw. od 04

lat 16, dod. „Mailbork” 04

g. 12, 10, 15, 17.30, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) 04

„Karmazynowy, pirat” 04

Dyżury szpitali

- Szpital im. M. Madu- 04
- rowskiej 37 — przyjmuje cho- 04
- re ginekologiczne z Dz. 04
- Polesie — wszystkie po- 04
- radnie „K” Dz. Wiczew 04
- Poradnia „K” Przy- 04
- chodni Rejonowej nr 11 04
- (Szpitalna 6).
- Szpital im. H. Wolf, ul. 04
- Lagiewnicka 34-36 — przyj- 04
- muje chore ginekologicz- 04
- nie z Dz. Bałuty — wszy- 04
- stkie poradnie z Dz. Wi- 04
- dzew — Poradnia „K” 04
- Przychodni Rejonowej nr 04
- 12, Zbozce 18a (Stok) 04
- Szpital im. dr. Jordana, 04
- ul. Przyrodnicza 7-9 — przyj- 04
- muje chore ginekologicz- 04
- nie z Dz. Śródmieście — 04
- wszystkie poradnie „K”. 04
- Szpital im. Curie-Skło- 04
- dowskiej 15 — przyjmuje 04
- chore ginekologiczne z 04
- Dz. Górna — wszystkie 04
- poradnie „K”, z Dz. Wi- 04
- dzew — poradnia „K” z 04
- Przychodni Rejonowej nr 04
- 12 (Szpitalna 6).
- Chirurgia Południe — 04
- Szpital im. N. Barlickiego 22 04
- ul. Kopeńskiego 22 — Szpi- 04
- tal im. Biegńskiego, ul. 04
- Kniaźewicza 1-3.
- Laryngologia: Szp. im. 04
- N. Barlickiego, ul. Kop- 04
- cińskiego 22.
- Okulistyka: Szpital im. 04
- N. Barlickiego, ul. Kop- 04
- cińskiego 22.
- Chirurgia i laryngologia 04
- dziecięca: Szpital im. 04
- Korczaka, ul. Armii Czer- 04
- wonkiej 15.
- Nocna pomoc plegna- 04
- ryczna z siedzibą przy 04
- Al. Koszusi 48, tel. 04
- 329-09 od godz. 19 do 5 04
- dokonyuje zabiegów dla 04
- dorośliwych i dzieci w pa- 04
- biniece zabiegowym w 04
- domu chorego w przy- 04
- padkach pilnych na zlece- 04
- nie lekarza wystawia 04
- nie poza godzinami pracy 04
- gabinetów zabiegowych.
- WIECZOROWA POMOC 04
- LEKARSKA udziela w dni 04
- poświętne pomocy doro- 04
- stym i dzieciom w am- 04
- bulatorium w godzinach 04
- od 18 do 21 oraz przyj- 04
- muje w tym czasie zgło- 04
- szczenia na wizyty domo- 04
- wy załatwane przez noc- 04
- ną pomoc lekarską od 04
- godz. 20 do 6.
- Śródmieście — ul. Pił- 04
- kowska 102, tel. 271-90. 04
- Bałuty — ul. Zuli Pa- 04
- canowskiej 3, tel. 541-96. 04
- Widzew — ul. Szpital- 04
- na 6, tel. 271-53.
- Górna — ul. Lechni- 04
- cza 6, tel. 427-70.
- Polesie — Al. I Maja 24, 04
- tel. 392-98.
- Nocna pomoc lekarska 04
- (NPL) dla m. Łodzi z 04
- siedzibą w Stacji Pogo- 04
- towa Ratunkowego dla 04
- m. Łodzi przy ul. Sten- 04
- diewicza nr 137, udziela 04
- pomocy w domu chore- 04
- go dla dorosłych i dzieci 04
- zglaszających zachorowa- 04
- nie po godzinach przyje- 04
- żdźalni rejonowych.
- Nocna pomoc lekarska 04
- przyjmuje zgłoszenia te- 04
- lefonicznie od godziny 24 04
- do 6 na nr tel. 444-44.

TYDZIEŃ W TV

SOBOTA — 9. II. 63 R.

11.45 — Program szkolny: (kl. VII) „Pochwała mydlanej piany” — z cyklu: „Nauka o człowieku” (W). 12.15 — Przerwa. 16.23 — Program dnia (L). 16.25 — „W środku Polski” (L). 16.35 — Lódzkie wiadomości dnia. 17.00 — Władomości dziennika TV (W). 17.05 — Program dla dzieci: 1. „Świat we mgle” — film. 2. „Konkurs 5 milionów” (W). 18.20 — „5 lat „Odgłosów” (L). 18.35 — „Na półkach księgarskich” (W). 18.45 — „25 minut z Jarema Stępskim” — program rozrywkowy (W). 19.10 — „Wieczorne rozmowy” (W). 19.30 — Dziennik telewizyjny (W). 20.00 — „Dobranoc” (W). 20.10 — Sprawozdanie z Mistrzostw Europy w jeździe figurowej na lodzie. Transmisja z Budapesztu. 21.30 — „Od melodii do melodii” — program rozrywkowy (Berlin). 22.30 — Władomości dziennika TV (W). 22.40 — „Złote lata Hollywood” — film fab. prod. USA (od lat 16) (W).

NIEDZIELA — 10. II. 63 R.

9.30 — TV Kurs rolnicy: „Rozsady” (W). 10.25 — Przerwa. 10.58 — Program dnia (L). 11.00 — „Musica viva” — program muzyczny z Drezna. 11.40 — Film z „Myszką” (W). 12.15 — Transmisja koncertu z Filharmonii Narodowej (W). 14.30 — „Chwila wspomnień” — kronika filmowa z 1926 r. (W). 15.00 — Niedzielną biesiadą (L. ogólnop.). 15.45 — Wszelchnia TV: „Jak patrzeć na film” (W). 16.10 — „Centrzyk w Koszcu” — widowisko dla dzieci pt. „Cudze piórko” (W). 17.00 — Spraw. z Mistrzostw Europy w jeździe figurowej na lodzie. Transmisja z Budapesztu. 19.10 — Kwadrans recenzencki (W). 19.30 — Dziennik telewizyjny (W). 19.55 — Sportowa niedziela (W). 20.15 — „Na zdrowie” (Kat.). 20.50 — „Komedianty” — film fab. prod. polskiej (dozw. od lat 16) (W). 22.20 — „Taktiki nie taktiki” — „Jak karnawał — to karnawał” (Lódź).

PONIEDZIAŁEK — 11. II. 63 R.

19.25 — Lódzkie wiadomości dnia. 19.30 — Program dla dzieci: 1. „Misi z orkanką” 2. „W muzeum” — film z serii „Jacek śpioszek” (W). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.00 — Dziennik telewizyjny (W). 20.25 — „Achemia XX wieku” — raport z Zakładów Chemicznych w Oświęcimiu (Kraków). 21.00 — „Kino krótkich filmów” (W). 21.30 — Teatr TV: „URZĄD”, widow. TV Tadeusza Brezy. Reżyseria — Andrzej Szafrański (wznowienie) (W). 22.55 — Władomości dziennika TV (W).

WTOREK — 12. II. 63 R.

19.25 — Lódzkie wiadomości dnia. 19.30 — Program dla dzieci starszych: „Legenda Krakowska” — rep. inscenizowany (Kraków). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.00 — Dziennik telewizyjny (W). 20.25 — „Działoszny czeka” — program public. (Lódź). 20.50 — PKF (W). 21.00 — „Ojcowie i dzieci” — film fab. prod. radz. (dozw. od 14 lat) (W). 22.37 — Władomości dziennika TV (W).

ŚRODA — 13. II. 63 R.

9.55 — Program dla szkół: Fizyka dla klas VII i VIII. Program pt. „Kola i kółka” (W). 10.25 — Przerwa. 19.25 — Lódzkie wiadomości dnia. 19.30 — Program dla dzieci „Podróż po Polsce”. Mały quiz (Kat.). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.00 — Dziennik telewizyjny (W). 20.25 — „Ramka do dyplomu” — młodzież, program public. (W). 20.50 — Mały Teatr TV — „Styks” — Zbigniewa Nienackiego. Adapt. i reż. Janusz Majewski. Wykonawcy: Kalina Jedrusik, Halina Kosobudzka, Wiktor Biegański, Feliks Chmurkowski, Ludwik Pęk, Ryszard Kublak, Adam Pawlikowski, Wojciech Skibiński (W). 21.35 — Wszelchnia TV — program pt. „Rzecz o anegdotach” (W). 22.00 — Program estradowy pt. „Ostatnie pół czarnej” (Wrocław). 22.35 — Władomości dziennika TV (W).

CZWARTEK — 14. II. 63 R.

11.00 — Program dla szkół: Język polski dla klas XI, z cyklu: „Dzieje dramatu” — B. Brecht: „Niearyjska żona” (telemek) (W). 11.30 — Przerwa. 11.45 — Program dla szkół: „Jak rozpoznawać style w sztuce” — dla klas VII i licealnych wg uznania nauczycieli (W). 12.15 — Przerwa. 19.25 — Lódzkie wiadomości dnia. 19.30 — Dziennik telewizyjny (W). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.00 — Sprawozdanie sportowe. Transmisja z Łodzi. 21.30 — Teatr „Kobra” — widowisko sensac.-kryminalne pt. „Sprawa Normana Linga” — Jamesa Joykillera. Reżyseria — Mieczysław Górkiewicz (Kat.). 22.30 — Polska kronika filmowa — 1 wiadomości dziennika TV (W).

PIĄTEK — 15. II. 63 R.

11.00 — Program dla szkół, dla klas III i IV „Czarne szyby i ogniste plece” z cyklu: „Kłopoty Tomka i Romka” (W). 11.30 — Przerwa. 19.25 — Lódzkie wiadomości dnia. 19.30 — Program dla dzieci starszych: „Dla każdego coś miłego” (W). 19.55 — „Dobranoc” (W). 20.00 — Dziennik telewizyjny (W). 20.25 — „Z kamerą u przyjaciół” (W). 20.40 — „Lekkość” — film fab. prod. włoskiej, dozwolony od 14 lat (W). 22.10 — Władomości dziennika telewizyjnego (W). 22.15 — Program tygodnia (L).

WETERAN jugosłowiańskich ringów na czele KS Radnicki

Jesteśmy w przededniu towarzyskiego meczu kombinowanej drużyny Gwardii i BBTŚ z zespołem KS Radnicki z Jugosławii. Spotkanie, jak już pisaliśmy, odbędzie się w Pałacu Sportowym, 13 bm. (środa) o godz. 19.

W składzie zespołu jugosłowiańskiego, obok wicemistrza Europy, Saćipovicia zobaczymy na ringu kilku pięściarzy, którzy reprezentować będą Ju-

gosławii w Moskwie na mistrzostwach Europy. Do takich zaliczyć trzeba Stakovicę, Milivojevicę i Macurę.

Najstarszym zawodnikiem drużyny jest weteran ringów Jugosławii Lazarevic. Rozegrał on 318 walk, z których 253 wygrał, 41 zremisował i 24 przegrał. Był on mistrzem Ju-



Saćipovic (w. kogucia) i Macur (w. lekkopółśrednia)

gosławii w latach 1952, 1954, 1956. 11 razy reprezentował barwy krajowe.

Drużyna nasza wystąpić ma w składzie: Drożdżał, Zgoda, Wala (Horodecki), Kielich (Wala), Józefiak, Hajek, Misiak, Pietrzykowski, Józefowicz i Kubacki względnie Sikora.

Dzisiejsze imprezy sportowe

SOBOTA, 9 LUTEGO BR.

KOSZYKÓWKA. — LKS — AZS Gdańsk I liga męska, godz. 19 w hali na Widzewie. II liga: Widzew — Start Lublin, godz. 17 w hali na Widzewie. Klasa A mężczyzn: Widzew — Czarni (Kutno) g. 15.30 w hali na Widzewie. LKS — Concordia (Piotrków) godz. 16.30, ul. Zakątna 82 i Start — Orzeł godz. 17, ul. Tesłowej 56.

TENIS STOŁOWY. Start — Sparta Warszawa, I liga, godz. 18, ul. Teresy 56.

SIATKÓWKA. II liga żeńska. Unia — Polonia Świdnica i LKS — AZS Wrocław od godz. 18 w pawilonie Widzewa. Klasa A mężczyzn: Widzew — AZS 3b godzina 16 w pawilonie Widzewa.

SOBOTA, 9 LUTEGO

PROGRAM I

8.00 Stan pogody i wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Muzyka poranna. 8.50 „Rozmowy na tematy prawne”. 9.00 Audycja dla klas III i IV z cyklu: „Uczmy się śpiewać”. 9.20 Koncert poranny w wyk. Ork. Rozgł. Wrocławskiej PR p. d. Michałka. 10.10 „Mówi Technika” — fel. inż. B. Orłowskiego pt. „Komunikacja w starej puszczy”. 10.20 Muzyka operowa. 11.00 Aud. dla klas VIII „Nię Ariadny” — słuchowisko. 11.30 „Na wesoło”. 11.50 Aud. z cyklu: „Rodzice a dziecko”. 11.56 Komunikat o stanie wód. 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 12.05 Stan pogody i wiadomości. 12.15 „Rolniczy kwadrans”. 12.30 Ubezpieczenia o wsi — wieś o ubezpieczeniach. 12.40 Radioreklam. 13.00 Aud. dla kl. IV pt. „Jak Maciek Dratewka pomógł Szwedów z Warszawy przepędzić”. 13.20 (L) Koncert rozrywkowy w wyk. Orkiestry Mandolinistów LRPR p. d. Bronisława Hajna. 14.00 Z cyklu „Niezapomniane stroje”. 14.05 „Zagadka literacka”. 14.30 Gra Polska Kapela p. d. F.

SOBOTA — 16. II. 63 R.

11.45 — Program dla szkół: Geografia dla klas V. „Niespokojna ziemia” z cyklu: „Ziemia nasza planeta” (W). 12.15 — Przerwa. 16.55 — Lódzkie wiadomości dnia. 17.00 — Władomości dziennika TV (W). 17.05 — Program publicystyczny (L). 17.20 — „9 najlepszych piosenek” — program dla młodzieży (Wrocław). 18.20 — Wszelchnia TV — „Postać, mimika, gest” — program z cyklu: „Jak patrzeć na film”. Przed kamerą prof. dr Jerzy Teoplitz (W). 18.45 — „Cement” — film krótkom. prod. radiotelewizyjny (W). 18.55 — „Tele-Echo” (W). 19.30 — Dziennik telewizyjny (W). 20.00 — „Dobranoc” (W). 20.10 — „Oficyna Pegaza” (W). 20.50 — „Muzyka lekka, łatwa i przyjemna” (Lódź). 21.30 — Władomości dziennika TV (W). 21.40 — „Pan Potts szuka wrażeń” — film fab. prod. USA dozw. od lat 12 (W).

Sportowcy AZS w akcji odsnieżania Łodzi

Caly kraj walczy ze skutkami srogiej zimy i opadów śnieżnych. Wielotysięczne zastępy pracowników kolei, służby drogowej, wojsko, robotnicy, każdy wreszcie, kto poczuwa się do obowiązku obywatelskiego śpieszy z pomocą. W tych zmaganiach nie powinno zabraknąć sportowców. AZS pierwszy wystąpił z inicjatywą wzięcia udziału w akcji odsnieżania naszego miasta. Przystąpi do niej w niedzielę wzywając swoich członków do stawienia się o godzinie 9 na punkcie zbornym przy końcowym przystanku linii tramwajowej nr 10 w Osiedlu Montwiłła-Mireckiego. AZS apeluje do zarządów

klubów międzyuczelnianych, aby wzięły w tym czynnie udział, a my ze swojej strony wzywamy wszystkie łódzkie organizacje sportowe, aby poszły za przykładem łódzkiej akademików.

Dnia 8 lutego 1963 roku zmarł nagle przeżywszy lat 58 nasz najukochańszy mąż, ojciec, teść i dziadzius

S. i P.

Kazimierz Kulpiński

mistrz siolarski

Pogrzeb odbędzie się 9 lutego br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza katolickiego na Dolach, o czym za-wiadamy pozostałi w nie-utulonym żalu

ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZKI I RODZINA

Dnia 7 lutego 1963 roku oparzony św. sakramentami zmarł przeżywszy lat 82

S. i P.

Wacław Michał MIKUCKI

Msza św. żałobna zostanie odprawiona w kościele św. Krzyża w sobotę o godz. 7 rano po czym nastąpi przewiezienie zwłok do grobu rodzinnego w Czeszochowie na stary cmentarz św. Rocha, o czym powiadamy pograżone w głębokim smutku

ZONA I RODZINA

Wyraży głębokiego współczucia kol. ROMANIE DREWNOWICZ z powodu śmierci

Meża KLEMENSA

składają
DYREKCJA, PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA, RADA ZAKŁADOWA ORAZ KOLEŻANKI I KOLEŻY Z CENTRALI „SKORIMPEX”

Pogrzeb odbędzie się w dniu 9. II. br., o godz. 15.30, z kaplicy Starego Cmentarza, przy ul. Ogrodowej.

W dniu 7 lutego br. zmarł

STANISŁAW FOLDE

były długoletni pracownik Łódzkiego Biura Projektów Budownictwa Przemysłowego, odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi. Wyraży współczucia RODZINIE składają
DYREKCJA I PRACOWNICY ŁÓDZKIEGO BIURA PROJEKTÓW BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO

Pogrzeb odbędzie się 9 lutego (sobota) o godz. 14 na cmentarzu na Mani.

☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA” ☆ POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

AGATA CHRISTIE (45)



Przełożył
TADEUSZ JAN DEHNEL

— Czy zawiadomił pała, że Robert Underhay żyje?

— Nic podobnego! — uśmiechnął się Dawid. — Powiedział tylko: „Gdyby Robert żył, z pewnością nie odmówiłby mi wsparcia”.

— Pańskie zeznanie różni się zasadniczo od tego, co usłyszeliśmy od panny Lippincott.

— Szpilce słyszą zazwyczaj tylko część rozmowy i opuszczone fragmenty uzupełniają z fantazji. W takich wypadkach łatwo o wypaczenie sensu.

Beatrice Lippincott poruszyła się gwałtownie i zawołała:

— A to doprawdy...

— Proszę o ciszę! — przerwał jej sędzia i zwrócił się do Dawida. — A teraz, panie Hunter, proszę powiedzieć, czy we wtorek wieczorem był pan ponownie u denata?

— Nie byłem.

— Słyszał pan, że denat wspomniął panu

Rowley'owi Clodowi o kliencie, którego oczekiwał.

— Możliwe. Nie ja miałem być tym klientem. Pięć funtów dostał w sobotę. Uważałem, że to wystarczy. Nie przedstawił przecież dowodu, że znał Roberta Underhaya. Moja siostra otrzymała znaczny spadek, wobec czego stała się celem zabiegów wszystkich wydrwigroszy i autorów żebraczych listów z okolicy.

Spokojnie przesunął wzrokiem po zgromadzonej w komplecie rodzinie Clodów.

— Panie Hunter — podjął sędzia — czy może pan powiedzieć, jak spędził pan wtorkowy wieczór?

— Niech policja to zbada.

— Panie Hunter! To nierozumna i niedobra dla pana odpowiedź.

— Dlaczego niby mam opowiadać, gdzie byłem i co robiłem? Przyjdzie na to czas, kiedy zostanie oskarżony o morderstwo.

— Jeżeli nadal będzie pan oporny, może się to zdarzyć wcześniej niż pan myśli. Poznaje pan ten drobiazg, panie Hunter?

Dawid pochylił się i ujął w palec złotą zapalniczkę. Na jego twarzy pojawił się wyraz zmieszania. Po chwili zwrócił zapalniczkę sędziemu i odrzekł z wolna:

— Tak. To moja własność.

— Kiedy po raz ostatni miał pan tę zapalniczkę przy sobie?

— Zgubiłem ją... — zaczął Dawid i urwał.

— Słuchamy dalej, panie Hunter — przyznał sędzia łagodnym tonem.

Gaythorne poruszył się, jak gdyby chciał zabrać głos. Ale Dawid go uprzedził.

— Miałem ją w piątek... Tak... W piątek z rana. Nie przypominam sobie, żebym ją widział później.

Mecenas Gaythorne wstał z miejsca.

— Pozwoli pan, panie sędzio? Odwiedził pan denata w sobotę wieczorem. Czy nie mógł pan zostawić zapalniczkę w jego pokoju?

— Mogłem... Zanewne — odparł z namysłem Dawid. — Ale nie przypominam sobie, żebym ją miał przy sobie od piątku. Gdzie ją odnalazłem?

— Zajmiemy się tym w swoim czasie — odpowiedział sędzia. — Narazie dziękuję panu. Dawid wrócił wolno na miejsce i począł rozmawiać szeptem z Rosaleen Clod.

— Major Porter!

Stary oficer stanął niechętnie przed sędzią, ociągając się po drodze i pokasując. Na miejscu wyprostował się po wojskowemu, niby przed frontem oddziału. Tylko obliźywanie warg świadczyło o jego zdenerwowaniu i napięciu.

— Pan nazywa się George Douglas Porter i ostatnio był pan majorem Afrykańskich Strzelców Królewskich? — rozpoczął sędzia.

— Tak.

— Czy znał pan dobrze Roberta Underhaya?

Tonem rzeczowym major sygnął datami i nazwami miejscowości.

— Widział pan zwłoki denata?

— Tak.

— Może je pan zidentyfikować?

— Tak. Są to zwłoki Roberta Underhaya.

W sali zaszmerły tłumione szepty.

— Twierdzi pan to stanowczo i bez wątpliwości?

— Tak, panie sędzio.

— Nie może być mowy o omyłce?

— Nie może być mowy o omyłce — powtórzył dobitnie stary oficer.

— Dziękuję panu, majorze Porter. Poproszę teraz panią Gordonową Clod.

Rosaleen wstała. Mijając majora Portera nie zaszczyliła go spojrzeniem, chociaż on przyglądał się jej ciekawie.

— Czy policja zwróciła się do pani z prośbą o obejrzenie zwłok denata?

— Tak — odpowiedziała młoda wdowa i wzdygnęła się lekko.

— Oświadczyła pani stanowczo, że jest to ciało mężczyzny zupełnie pani nie znanego?

— Tak.

— Czy po wysłuchaniu zeznań majora Portera zamierza pani cofnąć lub zmienić swoje oświadczenie?

— Nie.

— Nadal utrzymuje pani stanowczo, że nie są to zwłoki pani męża, Roberta Underhaya?

— To nie są zwłoki mojego męża. Tego człowieka nie widziałam nigdy w życiu.

— Proszę się zastanowić, pan Clod. Major Porter rozpoznał bez wątpliwości swojego przyjaciela Roberta Underhaya.

— Widocznie major Porter się omylił — odrzekła Rosaleen martwym głosem.

— W śledztwie świadkowie nie zeznała pod przysięgą. Ale w niedługim czasie zostanie pani zaprzysiężona w sądzie. C- y i wówczas oświadczy pani, że nie są to zwłoki Roberta Underhaya, lecz nie znanego pani mężczyzny?

— Gotowa jestem zeznać pod przysięgą, że nie są to zwłoki mojego męża, lecz nie znanego mi mężczyzny.

Powiedziała to pewnym, spokojnym głosem, patrząc w oczy sędziemu śledczemu.

— Jest pani wolna — baknął ten ostatni i poprawił binokle, zwrócił się do przysięgłych.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 298-00 łączny z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 397-26. Sekretarz odpow. 294-75. Dział ekonomiczny 223-05. Dział miejski 228-32. 337-47. Dział woj. 1 „Panorama” 341-10. Dział sportowy 208-95. Dział kult. i Dział listów 343-80. NTU 303-04. (g. 10-12). Redakcja nocna 279-76. Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udzielać placówki „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Reklamę nie zamówionych redakcją nie zwraca.